
 

CITTÀ DI SANTENA 

Città Metropolitana di Torino 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

SERVIZI AL CITTADINO E ALLE IMPRESE 
 

 

N. 570 DEL 19/11/2021 
 

 

OGGETTO:  Assegnazione in concessione di n. 5 aree cimiteriali poste nel cimitero comunale 

di Santena.           
 

Responsabile del Servizio: Ornella BERGOGLIO 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti Determina n. 212 del 20/05/2019 e n. 8 del 

25/01/2021 con i quali lo scrivente è stato nominato Responsabile del Servizio ed è stato delegato 

alla sottoscrizione degli atti; 

VISTO l’art. 183 del D.lgs. 267/2000; 

TENUTE PRESENTI le disposizioni dello Statuto Comunale e del Regolamento di 

Contabilità, nonché del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il bilancio triennale 2021-2023, approvato con deliberazione di Consiglio comunale 

n. 13 del 10.03.2021, nonché la deliberazione della Giunta comunale n. 24 in data 10.03.2021 di 

approvazione del PEG per l’anno 2021;           

RITENUTO NECESSARIO e POSSIBILE adottare il provvedimento in oggetto per le 

seguenti motivazioni: 



 

CITTÀ DI SANTENA 

Città Metropolitana di Torino 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 127 in data 20 ottobre 2021 con la 

quale è stata avviata la procedura per la concessione di n. 5 aree cimiteriali destinate 

all’edificazione di sepolcri privati (tombe di famiglia); 

Dato atto che entro il termine fissato per il giorno 15/11/2021 – ore 12,00 – sono pervenute 

n. 4 manifestazioni d’interesse per la concessione di aree cimiteriali precisamente: 

• prot. n. 11692 del 25/10/2021 – sig. Torretta Angelo, nato a Santena il 30/05/1945 e 

residente a Santena Rey, 16 – area D; 

• prot. n. 11819 del 27/10/2021 – sig. Clari Mario, nato a Torino il 25/04/1965 e 

residente a Santena in via Sambuy, 70 - area B; 

• prot. n. 12352 del 8/11/2021 – sig. Ambroggio Giuseppe, nato a Fossano il 7/02/1959 

e domiciliato a Santena in via Quaglia, 26 - aree A e C; 

• prot. n. 12596 del 12/11/2021 – sig. De Lorenzis Giuseppe, nato a Torino il 

23/08/1949 e domiciliato a Santena in via Quaglia, 26 – area E; 

Considerato che: 

• il numero delle manifestazioni di interesse pervenute è uguale al numero di aree 

disponibili; 

• i richiedenti, alla presenza del Vice Sindaco, hanno raggiunto un accordo sulla 

individuazione dell’area da ottenere in concessione; 

 

 Visto l'art.107 del D.Lgs.267/2000; 

 

 Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

 Visto il Regolamento di Contabilità; 

 

DETERMINA 

 

1. di assegnare, per le motivazioni espresse in premessa, la concessione delle seguenti aree a 

favore dei signori:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 CONCESSIONARI AREA N.  

1 AMBROGGIO GIUSEPPE A 

2 CLARI MARIO B 

3 AMBROGGIO GIUSEPPE C 

4 TORRETTA ANGELO D 

5 DE LORENZIS GIUSEPPE E 



 

CITTÀ DI SANTENA 

Città Metropolitana di Torino 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Santena.  Responsabile Procedimento:Catia Campaci(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

2. di dare atto che i concessionari dovranno  provvedere al pagamento dei diritti di concessione 

determinati in  €. 9.000,00 mediante versamento sul conto corrente del Comune di Santena – 

Tesoreria Comunale Agenzia Unicredit di Santena – iban IT63C0200830980000000562938  

entro il 30/11/2021 (pena la decadenza della concessione amministrativa); 

 

3. di dare atto che la somma di €. 45.000,00 dovrà essere introitata a carico del codice di 

bilancio n. 4.0500 cap. 4006/99 Proventi da concessioni cimiteriali aree, loculi - 

E.4.05.04.99.999 - Altre entrate in conto capitale n.a.c. del bilancio finanziario 2021/2023. 

 

4. di dare atto che a norma del Capo II della legge n.241/1990, il responsabile del presente 

procedimento amministrativo è  la Sig.ra Ornella Bergoglio Responsabile U.O. Assistenza e 

Istruzione. 

 

5. di dare atto che avverso la presente determinazione, è ammessa da parte dei soggetti 

legittimati, proposizione di ricorso Giurisdizionale avanti il T.A.R. Piemonte secondo le 

modalità di cui al D.Lgs  02/07/2010, n. 104, oppure Ricorso Straordinario al Capo dello 

Stato.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

F.to: Ornella BERGOGLIO  

 

 
 

Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 

sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore 

accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non revocati. 

Per le informazioni di dettaglio sulle firme digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il 

Registro Pubblico dei certificati di firma. 

 
 


